[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «24»04_2020                                                                          № 149_-п

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Сорска от 14.04.2020 г. №125-п

«Об организации образовательного

процесса в условиях профилактики

и предотвращения распространения

новой коронавирусной инфекции

в организациях, реализующих основные

образовательные программы

дошкольного и общего образования

и окончания учебного 2019-2020 года»
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации в городе Сорске, в целях реализации образовательных программ по уровням основного общего образования и среднего общего образования, подготовки выпускников общеобразовательных организаций к государственной итоговой аттестации,  в соответствии с Уставом муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации города Сорска от 14.04.2020 г. №125-п «Об организации образовательного процесса в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования и окончания учебного 2019-2020 учебного года» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.подпункт 3.7 пункта 3 постановления изменить и изложить в новой редакции:
«руководителям МБОУ «Сорская СОШ №3 с УИОП» (Новоселова Н.А.), МБОУ Сорская ООШ №2 им.Толстихиной Ю.Н. (Князева И.В.) организовать, начиная с 06.05.2020 г. консультирование учащихся 9-х, 11-х классов в очной форме малыми группами до 12 человек в образовательных организациях по предметам, сдача которых предусмотрена в рамках государственной итоговой аттестации в 2020 году.  Согласовать количество групп и графики учебных занятий с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Хакасия (далее - Роспотребнадзор РХ).»
2. Опубликовать изменения в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru/
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы

по социальным вопросам
	М.А. Нестерова

	И.о.управляющего делами
	М.Н. Бондаренко

	Руководитель Отдела

правового регулирования
	Н.Н. Спирина

	Руководитель Отдела образования
	Е.И. Киселева

РАЗОСЛАТЬ: в дело – 2 экз., зам главы по соц. вопросам - 1 экз., управляющему делами – 1 экз., Отдел образования – 1 экз..
Исп.: Е.И. Киселева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА